Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2026 - 11:40 166/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 31/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 31/2026
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Assunto: Solicita pavimentação na Rua Alameda Eucalipto

São Roque, 7 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

A solicitação de pavimentação da Rua Alameda Eucalipto
fundamenta-se na necessidade de garantir condições adequadas de mobilidade urbana e
segurança viária aos moradores e usuários da via. Atualmente, a ausência de
pavimentação ocasiona poeira excessiva em períodos de estiagem e acúmulo de lama em
épocas chuvosas, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, além de provocar danos
aos veículos e riscos de acidentes.

Ressalta-se, ainda, que a pavimentação contribui
diretamente para a valorização do entorno urbano, melhora o acesso a serviços públicos
essenciais, facilita o deslocamento de veículos de emergência e fortalece o
desenvolvimento econômico local, ao proporcionar melhores condições para o transporte
de pessoas e mercadorias.

Dessa forma, a execução da pavimentação revela-se
medida de interesse público, promovendo dignidade, bem-estar e melhoria da qualidade de
vida da população local, razão pela qual se requer especial atenção ao presente pleito.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1J0KPW051U4RND30
		2026-01-07T12:02:32-0300